

Lucrări de amenajare a două perone de așteptare a transportului public, la intersecțiile: str. Mugurel cu drumul național R4 și str. Sf. Cuvioasa Parascheva, cu drumul național R4, comuna Ciorescu, mun. Chișinău

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lot 3**

Valoarea de deviz 529 436,33 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	31,9000	60,00	1 914,00
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	10,6000	60,00	636,00
3.	7129020012800	Pavator	h-om	383,5520	60,00	23 013,12
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	116,6200	60,00	6 997,20
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	124,8807	60,00	7 492,84
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	60,00	72,00
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,5280	60,00	151,68
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	51,1680	60,00	3 070,08
9.	9312040019600	Sapator	h-om	10,2600	60,00	615,60
Total manopera						43 962,52

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	47,9400	1 681,57	80 614,47
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	39,9500	1 781,57	71 173,72
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16 mm	m3	10,4040	273,43	2 844,77
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	27,8400	281,26	7 830,28
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	129,5400	310,60	40 235,12
6.	14111222016721	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 16-32 mm	m3	1,0160	281,26	285,76
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	2,2950	0,00	0,00
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2920	265,14	342,56
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	47,1360	265,14	12 497,63
10.	14211022005251	Piatra sparta pentru pt.drumuri r. magmatice 0-4 mm	m3	26,1120	123,62	3 227,97
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,8000	265,14	212,11
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,8480	265,14	1 815,68
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1184	0,00	0,00

14.	2010102904418	Dulap rasiinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0004	10,00	0,00
15.	23203226000001	Bitum taiat (cut-back)	t	0,2278	9 541,04	2 173,45
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	446,2000	2,32	1 035,18
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	256,0000	2,32	593,92
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,4000	2,32	31,09
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 259,2000	2,32	2 921,34
20.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	162,4000	192,60	31 278,24
21.	2663102100000	Beton C12/15	m3	3,2640	1 286,20	4 198,16
22.	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	8,7100	1 286,20	11 202,81
23.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0240	1 056,30	25,35
24.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0080	1 056,30	8,45
25.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300x500	m	110,5500	107,99	11 938,29
26.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80	m	60,3000	63,61	3 835,68
27.	2666122800600	Element prefabricat	buc	4,0400	2 407,50	9 726,30
28.	2666122800600 io1	Element prefabricat II 5-8	buc	4,0400	1 426,66	5 763,71
29.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,3850	3 333,33	1 283,33
30.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	5,4400	0,00	0,00
31.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,6750	0,00	0,00
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,2000	100,00	320,00
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	41,0280	15,00	615,42
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8560	15,00	12,84
35.	4100126202818	Apa	m3	0,2300	15,00	3,45
		Total materiale de constructii				308 047,08

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,9660	68,63	66,30
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,4830	0,00	0,00
3.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	2,0000	166,75	333,50
4.	2922140006700	Macara turn	h-ut	0,6000	166,75	100,05
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,3696	0,00	0,00
6.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,6991	350,25	1 645,86
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	36,9329	350,25	12 935,74
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,3360	350,25	818,18
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,8950	484,54	2 856,36
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,5886	392,19	230,84
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,8728	68,63	59,90
12.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	32,3400	250,00	8 085,00
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	48,6010	280,00	13 608,28
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,2160	189,73	799,90
		Total utilaje de constructii				41 539,91

Total	lei	393 549,51
Asigurarea sociala de stat	24 %	10 551,00
Cheltuieli directe		404 100,51
Cheltuieli de regie	6 %	24 246,03
Total		428 346,54
Beneficiu de deviz	3 %	12 850,40
Total		441 196,94
TVA	20 %	88 239,39

Total deviz: 529 436,33

Intocmit

I. Orlovscia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)